Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0111/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

À ILUSTRÍSSIMA ATLETA MIRIM DA ACADEMIA GEMINI

GINÁSTICA ARTÍSTICA - HELOÍSA FERNANDES RIBEIRO

MORAIS, PELO EXCELENTE DESEMPENHO DENTRO DE

SUA MODALIDADE ESPORTIVA.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE, depois de

cumpridas as formalidades regulamentais de praxe, REQUER, seja consignada

"MOÇÃO DE APLAUSOS" à Ilustríssima Atleta Mirim da Academia Gemini

Ginástica Artística – HELOÍSA FERNANDES RIBEIRO MORAIS, pelo excelente

desempenho dentro de sua modalidade esportiva.

JUSTIFICATIVA

Heloísa Fernandes Ribeiro Morais, iniciou sua vida na ginástica aos 6 anos de

idade. Em abril de 2022, foi convidada para participar da equipe  de competição da

Academia Gemini Ginástica Artística, única equipe federada que  representa a região

dos lagos com a Ginástica Artística.

Participou do Campeonato Estadual de Ginástica Artística – JULHO/2022

(Campeã – por equipe nível 1 categoria mirim) e do Campeonato Estadual de Ginástica

Artística – OUTUBRO/2022 (Campeã – por equipe nível 1 categoria mirim).

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 09 de Novembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Novembro de

2022

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1